
 
KIERUNEK 22. Kapituły Generalnej 
 
 

WEZWANIE DO SOLIDARNOŚCI 
 
My, Członkinie 22.Kapituły Generalnej, razem z Siostrami Szkolnymi de Notre Dame na 
całym świecie, rozpoznajemy nowy moment w naszej historii jako Zgromadzenie 
międzynarodowe. Jesteśmy wezwane, by być autentycznym znakiem solidarności  ze 
wszystkimi ludźmi  i z całym stworzeniem, jesteśmy gotowe, osobiście i wspólnotowo, ze 
względu na posłannictwo Jezusa Chrystusa, zaryzykować tym, kim jesteśmy i tym, co 
posiadamy.  
 
Mocno zakorzenione w naszej Konstytucji Jesteście Posłane i w Wezwaniu do Przemiany z 
21.Kapituły Generalnej, potwierdzamy w nowy sposób naszą międzynarodowość, naszą 
służbę nauczania i wychowania dla przemiany świata oraz Eucharystię jako centrum 
naszego życia. 
 

*  Międzynarodowość:  
W naszej międzynarodowości rozpoznajemy nową możliwość działania we 
współzależności między sobą, z innymi ludźmi  i z całym stworzeniem. Cenimy 
naszą jedność, która znajduje się w samym sercu solidarności i otwieramy się na 
proces restrukturyzacji w naszym Zgromadzeniu ze względu na posłannictwo. 
Mamy wszystko wspólnie - dajemy, otrzymujemy i wybieramy to, co jest najlepsze 
dla ogółu. Różne kulturowo ale zjednoczone w misji, podejmujemy decyzje dla 
wspólnego dobra. 

 
*  Nauczanie i wychowanie, które przemienia:  

Utrzymujemy, że nauczanie/ wychowanie jest naszą odpowiedzią na krzyki ludzi i  
krzyki całego stworzenia. Nauczanie/ wychowanie jest konkretnym wyrazem naszej 
solidarności ze wszystkimi. Dlatego przyczyniamy się do tego, by zapewnić 
nauczanie/ wychowanie wszystkim, zwłaszcza tym, którzy są na marginesie i 
zapomniani. Gdziekolwiek to jest możliwe, nawiązujemy kontakty apostolskie z 
naszymi siostrami na całym świecie. Współpracujemy z innymi na wszystkich 
płaszczyznach, dzieląc z nimi nasz charyzmat i duchowość. Razem niesiemy 
naszą misję w przyszłość. 

 
 *  Eucharystia:  

Celebrujemy Eucharystię i żyjemy nią autentycznie. Eucharystia, kosmiczna w 
swym wymiarze, przemienia nas i wzywa wciąż na nowo do pojednania i  
solidarności pomiędzy sobą i z całym stworzeniem. Zjednoczone z Chrystusem, 
który samego siebie oddał Ojcu w Duchu Świętym, jesteśmy gotowe oddawać 
nasze życie, by stawać się chlebem, który jest błogosławiony, łamany i dzielony dla 
życia świata. 

 
Z sercami przepełnionymi radością, zobowiązujemy się w duchu wdzięczności do wspólnych 
działań w dawaniu odpowiedzi na wezwanie do solidarności. 
   
Dnia 24 października 2007 r. 
W 175-tym roku naszej pełnej łaski historii Sióstr Szkolnych de Notre Dame. 
  
 
 
      Przyjęte jednogłośnie przez 22 Kapitułę Generalną 
      w dniu 23 października 2007, w São Leopoldo, Brazylia  


